## Порядок обращения в приемную Председателя Следственного комитета Российской Федерации

В целях совершенствования деятельности Следственного комитета Российской Федерации по обеспечению конституционного права граждан на обращение в государственные органы в следственном управлении Следственного комитета России по Республике Тыва открыта приемная Председателя Следственного комитета Российской Федерации Бастрыкина А.И.

Все жалобы и обращения, адресованные Председателю Следственного комитета Российской Федерации, направляются в управление по рассмотрению обращений граждан и документационному обеспечению Следственного комитета Российской Федерации для рассмотрения заместителями Председателя Следственного комитета Российской Федерации и доклада Председателю Следственного комитета Российской Федерации.

Приемная располагается в помещении следственного управления по Республике Тыва по адресу: Республика Тыва г.Кызыл ул. Бай-Хаакская,д. 3.

Граждане, желающие подать письменное обращение, адресованное Председателю Следственного комитета Российской Федерации, могут обращаться по указанному адресу в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут (пятницу до 16 часов 45 минут), с перерывом с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Кроме того в соответствии с утвержденным графиком прием граждан осуществляется руководителем следственного управления и его заместителями в аппарате следственного управления по Республике Тыва, а также во всех межрайонных следственных отделах в течение рабочего дня, не реже одного раза в неделю с выездом в один или несколько подчиненных межрайонных следственных отделов.

Адрес страницы: https://tuva.sledcom.ru/references/order/item/873892